
 Zpravodaj sboru CASD  8. 10.  2022 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Semrádová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY
• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

Bohoslužba se bude konat na Sázavě.
Pro účast nebo informace kontaktujte:

•Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
•Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166

Přejeme požehnanou sobotu!

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka pro misiji
• Sbírka pro potřeby našeho sboru
• Celkem

 9.708 Kč

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
8. 10. - 14. 10. 2022 SLAVÍ NAROZENINY

8.10. s. Ilona Ctiborová
11.10. s. Marcela Řeháková
12.10. br. Matěj Nejedlík
14.10. s. Jana Vaňková

Na Sázavě

17.055 Kč

 7.347 Kč

Sborový víkend na Sázavě (tuto sobotu)

Ve dnech 7.- 9. října chceme společně strávit jako sbor 
Bethany víkend na Sázavě. Přejeme si prožít pohodový, 
radostný čas ve společenství i s našimi dětmi a přáteli. Cena 
za ubytování bude dotována – první noc bude stát 150 Kč a 
další 100 Kč. Stravovat se budeme z vlastních zásob, ale na 
sobotu objednáme pizzu, dotovaná cena bude 100 Kč. 
Sobotu dopoledne chceme prožít podobně jako ve sboru u 
Božího slova, odpoledne se chceme projít po Sázavě a 
navštívit Sázavský klášter. Večer chceme strávit u ohně s 
opékáním. V neděli můžeme navštívit nějakou 
pamětihodnost v okolí (např. Kutnou Horu nebo Český 
Šternberk) a po obědě (který si již každý zaplatí sám) se 
rozejdeme. Ne všichni budou asi moci s námi být po celý 
víkend, a proto počítáme s tím, že je možno přijet třeba jen 
na dva dny nebo jen na sobotu. Sestra Špinková připravila 
formulář, do kterého každý zapíše, kdy přijede a co si bude 
přát za jídlo. Těšíme se na společenství a proto – pokud 
Vám to bude možné – pojeďte s námi.

Uzdravení rodinných vztahů

Setkání proběhne v termínu 4. – 6. listopadu 2022. Sejdeme se v 
nádherném prostředí Krkonoš v Penzionu Hájenka na Rezku
(http://krkonose-rezek.cz/index.php/cs/).
V rámci tohoto tématu budeme přemýšlet

•  o mužské/otcovské a ženské/mateřské úloze
•  o vývoji v rodině a přechodu k dospělosti
•  co jsme (ne)dostali od rodičů a co (ne)předáváme dětem
•  o mezigeneračním přenosu
•  jak se vypořádat s vnitřními zraněními
•  o významu duchovního života v procesu uzdravení

 Příjezd je v pátek od 17 hodin k registraci a ubytování, večeře od 18 
hodin. Program
začíná společným zahájením v 19,20. Ukončení plánujeme nedělním 
obědem.

Prosíme o včasný příjezd na zahájení. Z řady důvodů chceme vaši 
přihlášku podmínit účastí na celém programu již od jeho
začátku až do samého konce.

Cena za ubytování a plnou penzi je 700,-Kč/os/den. Po dohodě lze využít 
dotovanou cenu pro osoby s nižšími příjmy 550,-
Kč/os/den (dotace se nevztahuje na děti). Tuto možnost uveďte do 
přihlášky.

V případě naplnění kapacity je možné ubytování v sousední budově – 
podrobnosti o cenách zde:

•  https://krkonose-rezek.cz/index.php/cs/cenik
•  https://krkonose-rezek.cz/index.php/cs/zajisteni-stravy

Chceme doporučit:
o abyste přijeli bez dětí (pokud to však nebude možné, zavolejte včas pro 
individuální dohodu kvůli hlídání)
o abyste si přivezli vlastní přezůvky, ručníky a povlečení (případně lze 
povlečení zapůjčit za 70 Kč/os)

Získat další informace a stáhnout tuto pozvánku k tisku můžete na 
adrese:
https://ceskesdruzeni.cz/mv_2022_11/. Na těchto stránkách si stáhněte 
také přihlášku k vyplnění.

Prosíme, hlaste se v případě zájmu ihned (kapacita je omezená), 
nejpozději však do konce října na e-mailové adrese
j.ejem@seznam.cz.
Víkendem Vás budou provázet a na Vás se těší
manželé Ejemovi a Smolkovi

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
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OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu budeme společně prožívat na 
Sázavě v areálu Adventistického  teologického 
institutu. Většina z nás bude přítomna již od 7. 
až do 9. října, protože chceme strávit společně 
na Sázavě celý víkend, tedy tuto sobotu v měsíci 
říjnu nebude v Bethany shromáždění, ale 
prožijeme společnou sobotu na Sázavě. Těm, 
kteří s námi nepojedou, doporučujeme navštívit 
některý jiný pražský sbor.

2. Studium Písma bude opět v úterý  v 18,00,  
čtvrteční studium odpadá. Studium mládeže 
bude ve středu v 19,30.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se mohli 
informovat a myslet na sebe navzájem.  

4. Chystáme v  měsíci říjnu zahájení studia Písma 
v úterý, středu a čtvrtek od 8,30-9,00
ve sborové kanceláři.

5. Těšíme se také na přednášky sestry Soni Sílové, 
které budou vždy v úterý v 18,30. Zahájíme
25. října.    

6.  V sobotu 15. října zde bude opět další akce 
mládeže Ideál II, a tedy nebude obvyklá                    
bohoslužba. Můžeme tedy navštívit sousední 
sbory anebo se účastnit této bohoslužby, 
určené především mladým lidem, při které bude 
sloužit bratr Daniel Kašlík, vedoucí mládeže v 
ČSU.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

OTÁZKY A ODPOVĚDI…

Když jsem četl před týdnem epištolu od mé milé kolegyně sestry 
Soni, cítil jsem hluboké souznění v jejích otázkách a hledáních 
ohledně  vyvážení práce a odpočinku. Rád bych dnes zůstal na 
podobné osobní hlubině a přidal další těžké otázky, které mi v 
poslední době nedávají klidně spát.
Jak víte, byl jsem s Raduš předminulý víkend na setkání 
kazatelských manželských párů, které probíhá jednou za 4 roky. 
Velmi si vážím toho být součástí té velké  kazatelské rodiny, kde 
je tolik mně vzácných a pro mě velmi inspirativních bratrů a 
sester. Byly to inspirativní chvíle rozhovorů, sdílení, naslouchání 
i modliteb. Jedna taková mi zůstala hluboko v srdci, byla to 
modlitba milého kolegy z Kladna a mého kamaráda Zdeňka 
Martaska, kterou mi dovolil sem pro vás použít. Její znění je: 
„Pane Bože, odpusť že se ptáme na to, nač známe odpověď, dej 
nám sílu ptát se na to, nač snad ani nechceme slyšet odpověď a 
pomoz nám neodpovídat druhým na to, nač se neptají“. Tato 
modlitba zrcadlí mé otázky z poslední doby, na které hledám 
odpověď. To hledání není jednoduché, je pro mě svým 
způsobem někdy velmi bolestné, protože službě Pánu Bohu 
jsem věnoval a věnuji nejlepší roky mého života. Vím o 
otázkách, které si kladou posluchači mých kázání v našich 
sborech? Vím o otázkách, které si pokládají lidé v naší 
společnosti, moji nevěřící kamarádi a známí? Zajímají někoho 
mé odpovědi – nebo je to „tragedie bez Hamleta“, „svatý cirkus“ 
či „komedie plná omylů“?
I proto v poslední době hledám Boha a ptám se…  A ptám se 
tímto i vás všech – budu vděčný za vaše otázky, které si kladete 
a které mohou být inspirací k některému z našich dalších kázání, 
která v našem sboru uslyšíte. Nebo tématem našeho rozhovoru, 
až se někdy spolu potkáme u dobrého čaje.
      
Váš kazatel s otazníky 
Vašek Vondrášek

Mládežnická akce IDEÁL v 
SC Bethany 15.10.

V sobotu 15.10. v 9:00 hodin, se opět v našem zboře 
odehraje unijní mládežnická akce zvaná Ideál. Řečníkem 
bude bratr Daniel Kašlík. Celý program bude v režii 
mládeže Bethany a bude přizpůsobený potřebám mladých. 
Místo sobotní školy budou tematické diskusní skupinky a 
čeká nás i odpolední program v návaznosti na kázání, kde 
se budeme sdílet a diskutovat. Jste srdečně zváni prožít 
tuto sobotu s mladými. Pro mládežníky je zajištěn oběd i 
večeře. Pokud máte o jídlo zájem a chtěli byste se přidat i 
k dalším aktivitám v sobotu večer a neděli, je potřeba 
zaplatit účastnický poplatek 200,-.

Program:

• začátek 9:00

• chvály

• modlitba

• diskuse ve skupinkách

• SLOVO 1 -  Daniel Kašlík

• modlitba

• pauza 10-15min

• sbírka, oznámení

• chvály 

• modlitba

• SLOVO  02 - Daniel Kašlík

• sólo píseň

• modlitba

• oběd 12:00 - 14:00

• chvály

• workshop

• modlitba - závěr/požehnání

• pauza 10 min

• hra - kvíz

• večeře - 17:00
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